
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 13/03/2024 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - missione 1 - componente 1 - misura 1.4.3 
"Adozione APP IO (Comuni)" finanziato dall'Unione Europea Next Generation UE - 
CUP assegnato al progetto I71F22002400006 -  Approvazione Certificato Regolare 
Esecuzione dei servizi candidati svolti da WINXPAL srl di Rivarolo Canavese (TO). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Misura 1.4.3 “Adozione APP IO” e relativi 
allegati, finanziato dall’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU; 
 
VISTA la candidatura del Comune di Maglione presentata in data 12/12/2022; 
 
POSTO CHE il progetto candidato dall’ente è risultato aggiudicatario del contributo, con Decreto del 
Dipartimento per la trasformazione digitale nr. 24-4/2022 PNRR del 01/04/2022, per una somma pari a euro 
€ 6.075,00, e che trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento 
(UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12/02/2021 di approvazione del Piano 
Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR; 
 
VISTO l’atto ricognitivo relativo alla contrattualizzazione per l’attivazione dei servizi di pagamento oggetto 
della candidatura della Misura 1.4.3 “Adozione APP IO” e relativi allegati, che s’intendono richiamati come 
parte integrante e sostanziale del presente atto con cui il Comune di Maglione ha selezionato la ditta 
WINXPAL srl cui affidare l’attuazione dal servizio e che il CUP assegnato al Progetto è il seguente: 
I71F22002400006; 
 
VISTA la comunicazione del partner WHYNOT di sopporto agli investimenti PNRR, Missione 1 – 
Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, che in data 13/03/2024, ns. prot. n. 705 del 13/03/2024 
ha comunicato l’esito positivo dell’asseverazione del progetto candidato dal Comune di Maglione, con invito, 
previa approvazione del Certificato di regolare esecuzione, a procedere con la richiesta di erogazione del 
contributo; 
 
VISTO, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso PNRR, secondo cui “l'importo del finanziamento concedibile 
ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in 
un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in 
un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto 
all’art. 13 del presente Avviso”; 
 
VISTO l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione, redatto ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016 
(trattandosi di procedura avviata prima del 01/07/2023), che con il presente atto si approva; 
 
PRECISATO che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa, in quanto già assunto con 
la succitata determinazione nr. 21 del 21/02/2023; 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, la disciplina sul sistema di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi ai contratti pubblici, è caratterizzata dal principio dell’obbligatorietà dell’utilizzo di uno o più 
conti correnti bancari o postali, dedicati alle commesse pubbliche; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché dell’art. 42 del 
D.lgs. 50/2016; 
 
PREVIA acquisizione da parte del responsabile del Servizio finanziario del visto di regolarità contabile; 



 
D E T E R M I N A 

 
1. di RICHIAMARE, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo, le premesse sopra riportate; 

 
2. di CERTIFICARE la regolare esecuzione da parte di WINXPAL srl, con sede in Corso Italia 44, 

Rivarolo Canavese (TO), CF/P.Iva: 08768760012 ad oggetto della candidatura presentata dal 
Comune di Maglione in data 18/07/2023 nell’ambito dell’avviso pubblico PNRR - Missione 1 - 
Componente 1 - Misura 1.4.3 “Adozione APP IO”  e relativi allegati, finanziato dall’UNIONE EUROPEA 
– NEXTGENERATIONEU – CUP: I71F22002400006, approvando, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, l’allegato Certificato di regolare esecuzione; 

 
3. di PRECISARE che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa, in quanto già 

assunto con la succitata determinazione nr. 21 del 21/02/2023, di dare atto che la suddetta fornitura di 
prestazioni di servizio è finanziata interamente con fondi PNRR dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR; 

 
a. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, all’Albo pretorio 

online ed in Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 
29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 
b. di dare atto che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 104/2010 (codice del processo 

amministrativo), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte entro 30 giorni della 
pubblicazione della presente determinazione; 

 
c. viene trasmessa all'ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio online, essendo 

documento digitale in formato elettronico sarà conservata nei modi stabiliti dal codice 
dell'amministrazione digitale (d.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
ANNO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO CREDITORE 

2022 PNRR M1 C1 MISURA 1.4.3 ADOZIONE 
APP IO 
CUP I71F22002400006 

01.08.1, 
Cap. 103 

1.08.1, 
Cap. 
800/139/1 

6.075,00         Winxpal S.r.l. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 13/03/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 13/03/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 10/05/2024. 
 
Li 10/05/2024 

F.to Il Messo Comunale  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


